
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19.05.2017                                                                                                        № 260 
 
 
О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Известковское городское поселение», 
утвержденное решением Собрания депутатов от 29.04.2013 № 289 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Известковское городское поселение»  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 
основании Устава муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области Собрание депутатов  
РЕШИЛО: 
 1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Известковское городское поселение», утвержденное решением 
Собрания депутатов от 29.04.2013 № 289 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Известковское 
городское поселение» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Внесение изменений в решение Собрания депутатов о бюджете 

городского поселения  на текущий финансовый год 
13.1. Администрация поселения вносит на рассмотрение в Собрание 

депутатов городского поселения проекты решений c изменением основных 
характеристик бюджета городского поселения  на текущий финансовый год, 
а также распределением расходов по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения  на текущий финансовый 
год со следующими документами: 

- сведения об исполнении бюджета поселения за истекший отчетный 
период текущего финансового года, включая последний месяц, 
предшествующий месяцу, в течение которого вносятся указанные изменения; 

- оценкой ожидаемого исполнения бюджета в текущем финансовом году; 
- информацией о перераспределении бюджетных ассигнований между 

текущим финансовым годом и плановым периодом по разделам, 



подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов за истекший отчетный период текущего финансового года; 

- информацией о перераспределении бюджетных ассигнований, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов за истекший отчетный период текущего 
финансового года; 

- пояснительной запиской с обоснованием предлагаемых изменений в 
решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. 

13.2. Собрание депутатов поселения заслушивает доклад официального 
представителя администрации и принимает решение о принятии или об 
отклонении данных изменений. 

13.3. В случае отклонения Собранием депутатов указанного проекта 
решения осуществляются согласительные процедуры в соответствии с 
пунктом 11 настоящего Положения.». 

  1.2. В подпункте 14.6 пункта 14 слова «принятие бюджетных 
обязательств» заменить словами «принятие и учет бюджетных и денежных 
обязательств». 

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике 
муниципального образования «Известковское городское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава городского поселения        Г.В. Козлова 
 


